
JC 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 июля 2019 года № 558-пп 

Иркутсг 

определения границ зон затопления и подтопления на территории 
соответствующего муниципальной образования, руководствуясь 
частью 4 статьи 66 Устава Иркутской |области, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: t j 

1. Установить описание траниц подтопленных (затопленных) зон 
чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории 
Иркутской области в границах населенных пунктов муниципальных 
образований Иркутской области (прилагается). 

2, Настоящее поставовледве-поддежит официальному опубликованию 
в общественно-политиче 
«Официальный интер» 
(ogirk.ru), а также 
информации» (www.p 

Юблаегная», сетевом издании 
формации Иркутской области» 

правовой 

Первый заместитель Губёу 
Иркутской области - Пр 
Правительства Иркутско 

ициаль нтернет-портале 

РАБО 
ПРАВОВЫМИ 

АКТАМИ 

Р.Н. Болотов 

[Законодательное Собрание 
Иркутской области 

Л 0J Вх. № 
-__/Х 

тах, индекс 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Правительства Иркутской 
области 
ох 17 июля 2019 года 

Об установлении описания границ подтопленных (затопленных) зон 
чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, 

вызваппого сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на 
территории Иркутской области 

С целью определения границ затопления и подтопления в результате 
паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на 
территории Иркутской области, в соответствии со статьей 5 Федерального 
закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом 
Губернатора Иркутской области от 27 |июня 2019 года Ма 134-уг «О введении 
режима чрезвычайной ситуации на территории Иркутской области», 
принимая во внимание правовые акп»1 органов местного самоуправления и 
должностных лиц местного самоуправления, являющиеся основаниями для 

зон затопления 

558-пп 
Описание границ подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной ситуации, 

сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области в границах 

населенных пунктов муниципальных образований Иркутской области 

1. В Зиминском городском муниципальном образовании в границах: 
пер. Дачный, д. 26, 64, 70; 
пер. Фурманова, д. 4, 5,11,13,15,23; 
ул. Дачная, д. 12,16, 17,28, 48; 
ул. Зои Космодемьянской, д. 7А, 8,10,14,24; 
ул. Крупской, д. 7; 
ул. Майская, д. 79,79А; 
ул. Пархоменко, д. 35, 37, 42,48, 51, 54, 62,70; 
ул. Фурманова, д. 2,4,21,23. 
2. В муниципальном образовании «Заларинский район»: 
деревня Тагна Моисеевского муниципального образования в границах: 
пер. Больничный, д. 9/1, 9/2, 8/1,3 - придомовая территория; 
ул. Береговая, д. 72, 74, 76 - придомовая территория; 
ул. Дорожная, д. 24 (придомовая территория); 
ул. Механизаторов, д. 1,2,6,12,18,20/1 - придомовая территория; 
ул. Островная, д. 2 (придомовая территория); 
ул. Совхозная, д. 2, 3 (придомовая территория), 5 (индивидуальный 

жилой дом); 
ул. Сосновый бор, д. 2 (придомовая территория), 9, 11-

(индивидуальные жилые дома); 
село Хор-Тагна Хор-Тагнинского муниципального образования в 

границах: 
ул. Сахалинская, д. 4,10,12 (придомовая территория); 
ул. Заречная, д. 18, 21, 22 (индивидуальные жилые дома), 17, 19, 20 ' 

(придомовая территория); 
ул. Хорская, д. 35, 63 (придомовая территория), 69 (индивидуальный 

жилой дом). 
3. В Зиминском районном муниципальном образовании: 
деревня Верхняя Зима Батаминского муниципального образования в 

границах: 
ул. Речная, д. 2, 6 - придомовая территория; 
деревня Игнай Батаминского муниципального образования в границах: 
пер. Бахтайский, д. 4 (придомовая территория); 
ул. Береговая, д. 7, 9,12,14,19,23 - придомовая территория; 



деревня Новоникольск Батаминского муниципального образования в 
границах: 

ул. Таежная, д. 4, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 33, 35, 47, 51, 55 - придомовая 

территория; 

село Басалаевка Батаминского муниципального образования в 
границах: 

пер. Бахтайский, д. 5 (придомовая территория); 

село Зулумай Зулумайского муниципального образования в границах: 

ул. Набережная, д. 3,5,21 - придомовая территория; 
ул. Новая, д. 14,18 - придомовая территория; 

ул. Сахалинская, д. 3 (придомовая территория); 
ул. Строительная, д. 2 (придомовая территория); 

село Баргадай Кимильтейского муниципального образования в 

границах: 

ул. Абуздина, д. 4, 6, 10,14, 16-придомоваятерритория; 
ул. Беломестных, д. 2, 15, 19, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 43 - придомовая 

территория; 
ул. Молодежная, д. 1 (придомовая территория); 
ул. Школьная, д. 9, 11, 14, 16, 16А, 17, 22, 23, 33, 35, 39, 41, 70, 77 -

придомовая территория, 44 (жилой дом и придомовая территория); 
село Перевоз Кимильтейского муниципального образования в 

границах: 
ул. Болотная, д. 2 (придомовая территория); 
ул. Бугровая, д. 3 (придомовая территория); 

ул. Набережная, д. 26, 43, 45, 49, 59, 61, 61А, 63, 66, 86, 88,90, 92, 100, 

104, 108,112,114,118, 132 - придомовая территория; 

блок пост Ока 2-я Покровского муниципального образования в 

границах: 

ул. Дачная, д. 6, 8, 11, 13 - придомовая территория, 14 (жилой дом и 

придомовая территория); 
село Покровка Покровского муниципального образования: 

ул. Молодежная, д. 18 (придомовая территория); 

ул. Набережная, д. 1,3 - придомовая территория; 
ул. Солнечная, д. 8,11 - придомовая территория; 

ул. Трактовая, д. 2 (придомовая территория); 

деревня Норы Ухтуйского муниципального образования в границах: 

ул. Борцов Революции, д. 20; 
ул. Солнечная, д. 1, 5, 7, 9, 15, 17, 21, 30, 31, 36 - придомовая 

территория; 
деревня Нижний Хазан Услонского муниципального образования в 

границах: 
садоводство Хазанок, Хазанок-2 участки №№ 8, 10, 13, 16, 17, 18, 19, 

25,41,44,54, 59, 131; 
садоводство Хазанок-2, д. 26 (жилой дом и придомовая территория); 

село Самара Услонского муниципального образования в границах: 

ул. Мира, д. 4А (придомовая территория); 

садоводство «Солнышко» Харайгунского муниципального образования 
в границах: 

ул.1 участки 1,2; 

ул. 2 участки 14,15; 

ул. 3 участки 28-32; 

ул. 4 участки 49, 51-53; 

ул. 5 участки 68, 69; 

ул. 6 участки 80, 82, 84, 86, 88, 90-93,93А, 94-97; 
ул. 7 участки 98-104,106-118; 
ул. 8 участки 119-123, 125,126,128,129; 

ул. 9 участки 131-136,138,139, 141,142; 
ул. 10 участки 144-146,148,153,155, 160; 

. ул. 11 участки 168, 173, 181-184; 

садоводство «Спутник» Харайгунского муниципального образования в 
границах; 

участки 1-8; 

садоводство «Электрик» Харайгунского муниципального образования 
в границах: 

участки 1-20; 

садоводство «Пойма» Харайгунского муниципального образования в 
границах: 

участки 1-32. 

4. В муниципальном образовании Куйтунский район: 

село Барлук Барлукского муниципального образования в границах: 
ул. Карла Маркса, д. 42, 56; 
ул. Лесничья, д. 10; 

поселок Игнино Ленинского муниципального образования в границах: 
ул. Кирова, д. 5,11,12,15,17; 

ул. Куйбышева, д. 16,26-28, 32; 

ул. Ленина, д. 8; 

ул. Молодежная, д. 14; 

ул. Юбилейная, д. 12; 

поселок Ленинский Ленинского муниципального образования в 
границах: 

ул. Солнечная, д. 1; 

село Усть-Када Усть-Кадинского муниципального образования в 
границах: 

ул. Заречная, д. 1, 5, 8,9; 

село Уян Уянского муниципального образования в границах: 
ул. Бурлова, д. 18,20,24,37,41,47; 

ул. Мира, д. 26, 30,36,42,44, 46; 

ул. Окинская, д. 9, 13,15, 17, 19,23,25,26,28,32,34, 36,38,42. 

5. В муниципальном образовании Нижнеудинский район: 



деревня Казачья Бадарановка Атагайского муниципального 
образования в границах: 

пер. Лесной, д. 1,2; 
пер. Школьный, д. 2,3, 5; 
ул. Береговая, д. 1,3,4-6,18; 
ул. Центральная, д. 1-3, 5-8, 8а; 
деревня Укар Атагайского муниципального образования в границах: 
ул. Центральная, д. 2, 5, 8, 10, 14, 17-29, 29а, 31-34, 36-42, 42А, 43-45, 

45А, 45Б, 45В, 46-49,49А, 50-52, 56, 60, 61, 64, 64а, 66; 
деревня Ук-Бадарановка Атагайского муниципального образования в 

границах: 
ул. Нагорная, д. 1-13; 
ул. Центральная, д. 1,1а, 2-9, 9А, 9Б, 10-13,15,17,19-26; 
деревня Шипицина Атагайского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 4, 6-8,12,15,21,23; 
ул. Встречи, д. 16,18, 30, 33,38,39; 
рабочий поселок Атагай Атагайского муниципального образования в 

границах: 
ул. Железнодорожная, д. 1, 2А; 
ул. Нижняя, д. 1; 
ул. Октябрьская, д. 1,2,4; 
ул. Победы, д. 1; 
рабочий поселок Атагай участок Балакшин Бор Атагайского 

муниципального образования в границах: 
пер. Пионерский, д. 2, 3, 4,19; 
ул. Береговая, д. 10,12; 
ул. Зеленая, д. 7; 
ул. Комсомольская, д. 1-4,12; 
ул. Новая, д. 1,2,4,6,10; 
ул. Пионерская, д. 4-12,15,17,19; 
ул. Тамбовская, д. 7,12,20; 
ул. Центральная, д. 1-17,19,30-32,35, 36,38-40,42, 45; 
ул. Школьная, д. 2-12, 14, 16, 17, 18, 18а; 
рабочий поселок Атагай участок Братский Бор Атагайского 

муниципального образования в границах: 
ул. Новая, д. 9; 
ул. Центральная, д. 14,16; 
село Верхняя Гутара Верхне1утарского муниципального образования в 

границах: 
ул. Метеостановская, д. 1,2; 
деревня Орик Катарбейского муниципального образования в границах: 
пер. Центральный, д. 1; 
ул. Луговая, д. 1, 2А, 3-11,13-18,21,22,25,27, 32,36; 

ул. Октябрьская, д. 1, 1Б, 2-31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 53, 55, 
57, 59, 61, 63, 65, 67; 

поселок Костино Костзшского муниципального образования в 
границах: 

ул. Береговая, д. 2,5, 13,20,22,24,26,27-36, 39-43,45, 47,49, 51, 53; 
ул. Гагарина, д. 13-15; 
ул. Зеленая, д. 12,15; 
ул. Лесная, д. 1,2,5,6, 8-10,13,14, 17,20; 
ул. Озерная, д. 2,2а, 4, 6-8,12, 14,16; 
ул. Школьная, д. 5-7; 
город Нижнеудинск Нижнеудинского муниципального образования в 

границах: 
пер. Александра Матросова, д. 1-7, За (индивидуальные жилые дома); 
пер. Баррикадный, д. 1-11 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Береговой, д. 1-25 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Болотный, 1-11 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Вертолетный, д. 2-4 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Весны, д. 1-15 нечетн. (индивидуальные жилые дома); 
пер. Водопроводный, д. 1-25, 1а, 2а, 21а, 23/1 (индивидуальные жилые 

дома); 
пер. Неточный, д. 7-37, 38-50 четн., искл. 8, 10, 29 (индивидуальные 

жилые дома); 
пер. Кашика, д. 1-17 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Комсомольский, д. 1-11, 13-23 нечетн. (индивидуальные жилые 

дома); 
пер. Коммунальный, д. 3, 5, 5а, 7 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Ключевой, д. 1-7, 2а (индивидуальные жилые дома); 
пер. Красный, д. 1-16 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Кузнечный, д. 11,13,14-16,18,20 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Майский, д. 1а, 16, 1в, 1г, 1-18, 5а, 6а, 76 (индивидуальные жилые 

дома); 
пер. Новый, д. 1,3, 8,10,12 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Октябрьский, д. 1-6 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Парковый, д. 17 (индивидуальный жилой дом); 
пер. Победы, д. 1-8 (искл.4) (индивидуальные жилые дома), 4 

(многоквартирный жилой дом); 
пер. Путейский, д. 2,4 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Пушкина, д. 1-8, 5а (индивидуальные жилые дома); 
пер. Строителей, д. 1-8,12,11а (индивидуальные жилые дома); 
пер. Советский, д. 1-12 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Сухой, д. 1,1а, 2-5,14,16 (индивидуальные жилые дома); 
пер. Тупой д. 1-7,2а (индивидуальные жилые дома); 
пер. Уватский, д. 1-12,13-27 нечетн. (индивидуальные жилые дома); 
пер. Фабричный, д. 1-9 (индивидуальные жилые дома); 



пер. Чернышевского, д. 1, 1а, 16, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, И, 12, 
13, 14, 15, 17, 17а, 18, 21а, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 32а, 34, 36,40, 42, 44, 46, 
48, 58 (индивидуальные жилые дома); 

ул. Автомобилистов, д. 8,14 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Александра Матросова, д. 1-19 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Байкальская, д. 1-20 (индивидуальные жилые дома), 22 

(многоквартирный жилой дом); 
ул. Баррикадная, д. 4а, 10-1, 1-23 (искл. 3, 5), 25-135 нечета 

(индивидуальные жилые дома); 
ул. Болотная, д.4,46, 6-38,1 (многоквартирный жилой дом); 
ул. Братская, д. 1-22 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Весны, д. 1а, 1-6, 7-143 нечетн., 137а, 1376, 139а, 1396 

(индивидуальные жилые дома); 
ул. Гоголя, д. 1а, 4, 6, 10-25, 27-37 нечетн, 97-225 нечетн. (искл.111-

117), 45а, 54-170 четн. (искл. 74, 86, 122), 137а (индивидуальные жилые 
дома), 28, 30, 45,47,48, 79, 81, 83, 85, 87 (многоквартирные жилые дома); 

ул. Горенского, д. 1-16, 18, 24, 28, 30, 34 (индивидуальные жилые 
дома); 

ул. Дачная, д. 1а, 16,1в, 1г, 1д, 1ж, 1-55 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Демьяна Бедного, д. 1-15 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Депутатская, д. 1-55, 1а, 19а, 36а, 366 (индивидуальные жилые 

дома); 
ул. Димитрова, д. 1а, 1-56 (индивидуальные жилые дома), 8а 

(многоквартирный жилой дом); 
ул. Дом отдыха «Водопад», д. 1, 1а, 16, 2-10, 10а (индивидуальные 

жилые дома); 
ул. Заречная, д. 1-60, 62 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Зеленая, д. 45-77 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Знаменская, д. 2,4, 3-21 нечетн. (индивидуальные жилые дома); 
ул. Кашика, д. 6, 8, 104-116 четн., 121-241 (индивидуальные жилые 

дома), 43-57 нечетн., 61, 63, 102, 106а, 39,41, 59, 46 (многоквартирные жилые 
дома); 

ул. Кирова, д. 1, 4, 5 (индивидуальные жилые дома), 2 
(многоквартирный жилой дом); 

ул. Космоса, д. 1а, 2а, 1-36 (29 искл.) (индивидуальные жилые дома), 29 
(многоквартирный жилой дом); 

ул. Комсомольская, д. 7, 9 (индивидуальные жилые дома), 1, 2, 4, И, 
13,17 (многоквартирные жилые дома); 

ул. Коммунальная, д. 1-28,30 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Коммунистическая, д. 1-9 (искл. 2, 4, 6), 10-20 четн. 

(индивидуальные жилые дома); 
ул. Ключевая, д. 1-97, 5а, 36а, 63а, 65а, 656, 67а, 85а, 96а 

(индивидуальные жилые дома); 
ул. Красная, д. 1 (многоквартирный жилой дом); 
ул. Красноярская, д. 1-28,29-53 нечетн. (индивидуальные жилые дома); 

ул. Краснопартизанская, д. 1-208, 71а, 163а (индивидуальные жилые 
дома), 47, 51, 53, 68,72 (многоквартирные жилые дома); 

ул. Красной Работницы, 1-6 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Кутузова, д. 1-17,1а, 2а (индивидуальные жилые дома); 
ул. Ломоносова, д. 1-21 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Ленина, д. 2, 4, 12, 17, 19, 21, 23, 25, 51, 32, 47 (многоквартирные 

жилые дома); 
ул. Лермонтова, д. la, 1, 3, 5, 7, И, 4-12 четн., 16, 39-85 нечетн., 24-34 

четн., 97 (индивидуальные жилые дома), 29, 33 (многоквартирные жилые 
Дома); 

ул. Луговая, д. 1-24 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Льва Толстого, д. 2а, 26, 2в, 12-32 четн., 22а, 5-21 нечетн., 25-31 

нечетн. (индивидуальные жилые дома), 23 (многоквартирный жилой дом); 
ул. Максима Горького, д. 3, 5, 7, 13-23 нчетн., 25-37, 41 

(индивидуальные жилые дома), 4, 6, 8 (многоквартирные жилые дома); 
ул. Малая Береговая, д. 1-32 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Малая Гоголя, ул. 1-22, 24, 26, 28, За (индивидуальные жилые 

дома); 
ул. Маяковского, д. 1а, 16,1в, 1-34, 21а (индивидуальные жилые дома), 

38 (многоквартирный жилой дом); 
ул. Майская, д. 1, 1а, 16,1г, 1д, 1ж, 2,2а, 5а, 7, 7а, 76, 86,9, 9а, 10, 10а, 

11, 11а, 12, 12а, 13а, 14а, 14, 15, 15а, 16, 16а, 17, 17а, 176, 18, 18а, 19, 20, 21, 
21а, 22,22а, 23,23а, 24,26,34; 

ул. Мира, д. 1-32,33-45 нечетн., 2а (индивидуальные жилые дома); 
• ул. Молодости, д. 2-98 четн., 9-29 нечетн., 35-39 нечетн., 37а, 376, 37в, 

37г, 39а (индивидуальные жилые дома); 
ул. Некрасова, д. 10, 12, 14 (индивидуальные жилые дома), 2, 3 

(многоквартирные жилые дома); 
ул. Набережная, д. 1-20 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Новая, д. 1-12, 14, 15, 19-77, 78, 80 (индивидуальные жилые дома), 

15 (многоквартирный жилой дом); 
ул. Октябрьская, д. 1п (индивидуальный жилой дом), 40, 42, 44, 46, 56, 

58, 66, 68 (многоквартирные жилые дома); 
ул. Осоавиахимовская, д. 12 (индивидуальный жилой дом); 
ул. Островского, д. 2-29, 31-99 нечетн. (индивидуальные жилые дома), 

1 (многоквартирный жилой дом); 
ул. Озерная, д. 1-35 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Папанина, д. 1-46, За (индивидуальные жилые дома); 
ул. Песочная, д. 2-15 (искл. 5) (индивидуальные жилые дома), 1, 5 

(многоквартирные жилые дома); 
ул. Победы, 1-28,15а, 156,22а (индивидуальные жилые дома); 
ул. Подгорная, д. 1-88,90-102 четн. (индивидуальные жилые дома); 
ул. Полевая, д. 2а, 26, 2в, 2ж, 2д, 2-23, 6а, 25-69 нечетн. 

(индивидуальные жилые дома), 24 (многоквартирный жилой дом); 
ул. Полины Осипенко, д. 1-45,18а, 36а (индивидуальные жилые дома); 



ул. Проточная, д. 1-7 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Подсобное хозяйство, д. 1 (индивидуальный жилой дом); 
ул. Рабочее-Крестьянская, д. 1а, 2а, 1-38 (индивидуальные жилые 

дома); 
ул. Садовая, д. 1-35,36-44 четн. (индивидуальные жилые дома); 
ул. Сартакова, д. 1-60 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Саянская, д. 1-19 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Сбитнева, д. 87,93, 101, 115-221 нечетн., 6-78 четн., 4а; 
ул. Северная, д. 1-67, 69, 69а, 71, 73; 
ул. Сибирская, д. 1-20,22-44 четн. (индивидуальные жилые дома); 
ул. Спортивная, д. 1 (индивидуальный жилой дом); 
ул. Степана Разина, д. 1-12,14-40 четн. (индивидуальные жилые дома); 
ул. Советская, д. 1а, 1-13, 19, 21, 23, 29, 18, 20, 32-58 четн.,59-151, 152-

158 четн.,68а, 57а, 151а, 1516 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Солнечная, д. 1-15 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Союзная, д. 1-32 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Стахановская, д. 1, 2, 4, 5-11, 12-22 четн. (индивидуальные жилые 

дома); 
ул. Суворова, д. 1-44 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Тургенева, д. 1-29, 31-57 нечетн. (индивидуальные жилые дома); 
ул. Фабричная, д. 2а, 1-23,21а (индивидуальные жилые дома); 
ул. Фурманова, д. 1-12 (индивидуальные жилые дома); 
ул. Фридриха Энгельса, д. 1-5, 7, 10, 11 (многоквартирные жилые 

дома); 
ул. Циолковского, д. 1-5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 2а, 156 (индивидуальные 

жилые дома), 6, 8,10,12 (многоквартирные жилые дома); 
ул. Чернышевского, д. 1-30, 32-48 четн., 1а, 16, 1в, 2а, 11а 

(индивидуальные жилые дома); 
ул. Чехова, д. 2,4, 5-21, нечетн. (индивидуальные жилые дома); 
ул. Штурманская, д. 1-12,1а (индивидуальные жилые дома); 
ул. Шмидта, д. 1-9, 11-33 нечетн., 11а (искл. 21) (индивидуальные 

жилые дома); 
ул. Ясная, 1-12,14,16 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 1-я Восточная, д. 1-31,33 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 2-я Восточная, д. 1-29 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 3-я Восточная, д. 1-15,17,19,14а (индивидуальные жилые дома); 
ул. 1-я Западная, д. 1,2 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 2-я Подгорная, д. 1-69,10а (индивидуальные жилые дома); 
ул. 1-я Рабочая, д. 1-22 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 2-я Рабочая, д. 2-22 четн., 1-27 нечетн. (индивидуальные жилые 

дома); 
ул. 3-я Рабочая, д. 1-24,26 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 4-я Рабочая, д. 1-7, 8,10,12,14 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 5-я Рабочая, д. 1-10 (индивидуальные жилые дома); 
ул. 8 Марта, д. 11,13,16,18 (индивидуальные жилые дома); 

деревня Привольное Порогского муниципального образования в 
границах: 

ул. Островная, д. 44,46-49, 51, 52, 54, 57, 57а, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68; 
ул. Центральная, 4,6,10,10А, 16,17,32; 
поселок Кирей-Мускут Порогского муниципального образования в 

границах: 
ул. Кушунская, д. 3; 
ул. Центральная, д. 4; 
ул. Чурочная, д. 1, 5-7; 
ул. Школьная, д. 4, 6,7; 
село Порог Порогского муниципального образования в границах: 
ул. Айсинская, д. 1; 
ул. Береговая, д. 1,2,2а, 4-6, 9,15,20,22; 
ул. Нагорная, д. 6; 
ул. Новая, д. 2а, 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 19а, 21, 25, 27, 29, 29А, 31 А, 31Б, 

31В, 33,35,37-40,40А, 42,44,46,48, 50/2; 
ул. Центральная, д. 14, 20, 22, 30, 32, 34, 36, 38Б, 44, 46, 52, 54, 58, 60, 

62, 64, 66, 87, 89; 
участок Пушкинский Порогского муниципального образования в 

границах: 
ул. Центральная, д. 34А, 35,39; 
деревня Кушун Солонецкого муниципального образования в границах: 
ул. Центральная, 73,75, 77-1, 77-2, 79; 
село Солонцы Солонецкого муниципального образования в границах: 
ул. Заречная, д. 1,3-6, 8, 9,11,12,14,16; 
ул. Новая, д. 1а, 1-1, 1-2,2,3-1,3-2,5-1,5-2,7-1, 7-2, 9-1,9-2,11-1, 11-2; 
ул. Центральная, д. 17-19, 22а, 23, 25-1, 25-2, 28, 28а, 30, 32-34, 35-1, 

36-42, 43а, 44, 45, 45-2, 45а, 46-48, 49-1, 49-2, 50-53, 55, 57-1, 57-2, 58, 60-62, 
64, 67-1, 67-2, 68, 69-1, 69-2, 70, 71-1, 71-2,72-2, 74, 78, 84-1, 84-2; 

ул. Школьная, д. 1а, 1-1,1-2,3, 3-1, 3-2,4, 5-1, 5-2, 6,12; 
село Алыгджер Тофаларского муниципального образования в 

границах: 
пер. Колхозный, д. 1,1а, 1Б, 2-7,9,10; 
ул. Заозерная, д. 1,1А, 4-8,10,12; 
ул. Колхозная, д. 1,2,2а, 4-7,9,11, 13, 15,17, 19; 
ул. Луговая, д. 1-3, 5-7; 
ул. Николая Токуева, д. 1,2,4,4А, 6, 8,10,12,14,14А, 16,18; 
ул. Новая, д. 1-3, ЗА, 4, 6, 8,10,12,14; 
ул. Первомайская, д. 1-4, 4А, 5, 6, 6А, 7, 8, 8А, 9-18,20,21,21А; 
ул. Портовая, д. 1,1Б, 2,2а, 3-6,10,13а, 14,15,15а, 16-19,21; 
ул. Ручейная, д. 1; 
ул. Советская, д. 1, 1Б, 2а, 2Б, 3-6, 6А, 8, 9, 9а, 10-20, 22, 26, 26А, 26Б, 

28, 30, 32, 34, 36, 36Б, 38, 42, 44, 46; 
ул. 3-ей Пятилетки, д. 1,3,5,7, 9А, 11,13,15, 17; 



деревня Рубахина Усть-Рубахинского муниципального образования в 
границах: 

ул. Береговая, д. 19,21,25,27,43,45, 53,57, 59, 61, 63, 65; 
деревня Шум Усть-Рубахинского муниципального образования в 

границах зон: 
ул. Береговая, д. 1-18; 
ул. Зеленая, д. 1-26; 
ул. Садовая, д. 1-18,20; 
поселок Вознесенский Усть-Рубахинского муниципального 

образования в границах зон: 
ул. пер. Речной, д. 1,3, 5; 
ул. Вертолетная, д. 1-12,13а, 14,16; 
ул. Геологическая, д. 1а, 1-6,11,13,15,16,18,20,23-30,33; 
ул. Дачная, д. 1-8,10; 
ул. Зеленая, д. 1,3,5, 7; 
ул. Лесная, д. 1-8; 
ул. Луговая, д. 1-6; 
ул. Набережная, д. 1, 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26,28, 30, 32, 

34; 
ул. Полевая, д. 1-8; 
ул. Разведчиков, д. 1, 1а, 3-16,18; 
ул. Саянская, д. 1-8; 
ул. Торговая, д. 1,2,4-10,12; 
ул. Транспортная, д. 1а, 2-4, 6, 9, 13, 15-22, 23,25,27,29; 
ул. Черемушки, д. 1,2,4, 6; 
ул. Школьная, д. 7. 
деревня Катын Чеховского муниципального образования в границах: 
ул. Лесная, д. 16; 
деревня Зенцова Широковского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 1,3, 7,11,15; 
ул. Маслозаводская, д. 1-3, 7-10,12, 14, 16, 18, 22, 26, 30, 34,36, 38, 40, 

42; 
ул. Трактовая, д. 2, 5, 7, 9,12,14, 15,19, 20-29, 31, 32; 
рабочий поселок Шумский Шумского муниципального образования в 

границах: 
пер. Береговой, д. 2-5; 
пер. Железнодорожный, д. 1-4, 6-9, 11; 
пер. 2-й Железнодорожный, д. 1-5; 
пер. Заводской, д. 4, 6, 8; 
пер. 2-Заводской д. 1-3, 5-7; 
пер. Корпоративный, д. 1,2, 5А, 6; 
пер. Луговой, д. 1-6; 
пер. Новый, д. 1,2; 
пер. Рабочий, д. 1-3; 

пер. Советский, 1-11,13,15, 17,21,23; 
пер. 2-й Советский, д. 1; 
пер. Транспортный, д. 2-4,7-11; 
пер. 2-й Транспортный, д. 1,3-5; 
пер. 3-й Транспортный, 2, 6; 
пер. Профсоюзный, д. 4, 5; 
ул. Береговая, д. 1, 3, 7, 9, 12,14,16,18,22, 26,28, 30,32; 
ул. Боровая, д. 2, 7; 
ул. Дачная, д. 1,4; 
ул. Железнодорожная, д. 1-3, 5-10,10А, И, 13,14,14А, 15-20; 
ул. Заводская, д. 3, 5, 6, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23, 25, 27-29, 31-33, 36-38, 

40-43,45-48, 50, 56-62, 68, 70,72,74, 76; 
ул. Заозерная, д. 9, 11, 13, 15-17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 

43,45,47,49,51; 
ул. Индустриальная, д. 1,3-12; 
ул. Коммунистическая, д. 1,2,4, 6-10; 
ул. Комсомольска, д. 7-2, 8-2; 

, ул. Луговая, д. 1,2,4-17,19; 
ул. Малая Береговая, д. 1,3; 
ул. Малая Заводская, д. 11,13,15,16,22-1, 28; 
ул. Молодежная, д. 1-2, 3-5, 7, 8-2; 
ул. Набережная, д. 1-4, 6, 10,12, 30, 32, 35, 37, 39, 41, 43, 45,47, 49, 53, 

57,61; 
ул. Новая, д. 1,3-8, 12-14,16,19,23, 27,29,31; 
ул. Пионерская, д. 1,3, 6,10-13; 
ул. Профсоюзная, д. 2-5, 7-14, 18, 19а, 20, 22-24, 26, 30, 32, 34-40, 42, 

44-50, 52, 54-57, 60, 61, 63; 
ул. Проточная, д. 1-8,11,12,14-16; 
ул. Рабочая, д. 2-5, 7, 9, 11,13,15,17; 
ул. Сибирская, д. 1-5; 
ул. Столярная, д. 1, 2,2А, 4, 5,6, 8; 
ул. Советская, д. 2-4, 10-22, 24, 25, 26Б, 28А, 30, 31, 35-39, 41, 44, 46, 

56, 58, 64, 66, 68, 69, 73 , 74, 76-81, 85, 87, 89, 91, 98-1, 99, 101, 103, 109, 111-
113,115, 117,119, 125,127,151,153,155; 

ул. Транспортная, д. 2-4, 6-11, 13-20, 20А, 21-23, 23А, 24-30, 30А, 31-
33, ЗЗА, 34, 35,38, 39,39А, 40,42,52, 55, 57, 58; 

ул. Южная, д. 4, 6, 8,10, 12, 14, 17,20,26, 30. 
6. В муниципальном образовании «Тайшетский район»: 
село Бирюса Бирюсинского муниципального образования в границах: 
ул. Береговая, д. 1, 2, 2А, 3-12, 14-25, 25А, 26, 27, 27А, 28-32, ЗЗА, 34, 

36, 37, 38, 39А, 40, 40А-1, 40А-2, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 58, 60, 64, 68, 70, 
72,74,76, 78, 80, 82, 84, 86, 92, 94,96,100,102, 104,106,108; 

ул. Бурлова, д. 2, 2А, 2Б, 3-17, 19-22, 24, 26, 28, 29, 31-33, 35-38, 40,42, 
44-51,53, 54, 56, 58-62, 64-69,71-73,75; 

ул. Дачная, д. 1,2,2а, 3-7; 



ул. Заэтапная, 1-6, 8, 9,12,13,15-18,21,22,24-26,30,36,38,44,48,52; 
ул. Школьная, д. 1-3, 6, 8,10,12,14; 
город Бирюсинск Бирюсинского муниципального образования в 

границах:' 
ул. Березовая, д. 4, 6; 
ул. Мостовая, д. 4,6, 8,10,12; 
ул. Речная, д. 3-6, 8,12,14; 
ул. Свердлова, д. 38, 40, 41, 43-46, 48, 50-57, 59, 61, 62, 62а, 63, 64, 64а, 

65-67, 69, 70, 72, 74-76, 78, 80, 84, 86, 88-93, 95, 97, 99, 103,107,109, 111,113, 
115,117,119,121, 123,125,127; 

ул. 1-я Зеленая, д. 9, 11, 13-15, 17, 19, 21-25, 27, 29, 31-44, 46, 48, 50, 
50а, 56,58, 60,62,64,74,88; 

ул. 2-я Зеленая, д. 1-3, 6, 7,9, 11,14-16,19-22; 
ул. 3-я Зеленая, д. 1, 4, 6-10, 12-17, 17а, 18, 19, 21, 23, 25, 27,33, 35, 37, 

39,41,43,45; 
село Бузыканово Бузыкановского муниципального образования в 

границах: 
ул. Зеленая, д. 1-9; 
ул. Партизанская, д. 1-89; 
ул. Школьная, д. 1-28; 
ул. Юбилейная, д. 1-19; 
деревня Рыбинск Борисовского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, 1-3, За, 5а, 9-11,11а, 13,17,19, 26, 50; 
ул. Дачная, д. 4а, 7,24а, 40,44; 
ул. Центральная, д. 5; 
поселок ж.д. станции Костомарово Борисовского муниципального 

образования в границах: 
ул. Железнодорожная, д. 1,2, 2а; 
ул. Школьная, д. 9,12; 
село Борисово Борисовского муниципального образования в границах: 
ул. Береговая, д. 1-3; 
ул. Березовая, д. 1,4, 9,13-15; 
ул. Центральная, д. 1-13 15,24, 60-66, 68; 
хутор Борок Борисовского муниципального образования в границах: 
ул. Дачная, д. 2; 
поселок Венгерка Венгерского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 2,4,6; 
ул. Подгорная, д. 1; 
деревня Тремина Джогинского муниципального образования в 

границах: 
ул. Еланцы, д. 1-4,19,21; 
ул. Озерная, д. 8; 
ул. Центральная, д. 1-4, 6-14,18,20,22-37,39-42, 44-46,48,50, 52,54; 

село Джогино Джогинского муниципального образования в границах: 
ул. Береговая, д. 9,10; 
ул. Комсомольская, д. 1,2,4, 6, 8-36,38-42; 
ул. Новая, д. 1-6; 
ул. Октябрьская, д. 4, 17, 34, 36; 
ул. Полевая, д. 1, 2,2а, 3-12,14; 
деревня Енисейка Зареченского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 2; 
ул. Луговая, д. 3,11; 
ул. Центральная, д. 2; 
деревня Троицк Зареченского муниципального образования в 

границах: 
ул. ул. Береговая, д. 1,4, 7, 8,10-12,14,15; 
ул. Луговая, д. 1, 3, 5, 7,12, 13,17,18,20; 
ул. Центральная, д. 1,2,10,14,15,18, 21,24-27,29,31; 
село Заречное Зареченского муниципального образования в границах: 
ул. Береговая, д. 1-3, 6-10; 
ул. Ленина, д. 5, 7-9, 11, 15, 17, 18, 20-23, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 

43, 45, 47, 55, 59, 61, 63, 65, 69, 73, 75, 81, 83, 85, 87, 91, 93, 95, 101, 103,105; 
107,115,117,119,121,123,125,127,129; 

ул. Молодежная, д. 1-13; 
ул. Юбилейная, д. 1-9, И; 
село Мирный Мирнинского муниципального образования в границах: 
ул. Набережная, д. 1,11; 
ул. Терешковой, д. 31,37; 
деревня Коновалова Нижнезаимского муниципального образования в 

границах: 
ул. Старая, д. 3, 6,9,13; 
ул. Трактовая, д. 22, 30,39; 
ул. Хутор, д. 5,9; 
село Нижняя Заимка Нижнезаимского муниципального образования в 

границах: 
ул. Партизанская, д. 23; 
ул. Подгорная, д. 1, 5, 9,17; 
поселок Полинчет Полинчетского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 11,13,15; 
ул. Горная, д. 5, 6; 
ул. Лесная, д. 11, 13, 14; 
ул. Почтовая, д. 2,3; 
ул. Центральная, д. 2,4-6, 8,10, 12,14, 30,34,40,43; 
ул. Школьная, д. 1,3,4, 5,10; 
село Кондратьево Полинчетского муниципального образования в 

границах: 



ул. Береговая, д. 1,1а, 16, 1в, 3, 9,16,24,33; 
ул. Центральная, д. 2-7, 9,10,12,28; 
село Конторка Пловино-Черемховского муниципального образования в 

границах: 
ул. Трактовая, д. 42,48, 54, 55; 
деревня Покровка Рождественского муниципального образования в 

границах: 
ул. ул. Иркутская, д. 6-8,10, 21,22,24,26-28,30-35; 
село Рождественка Рождественского муниципального образования в 

границах: 
переулок Мехток, д. 3,4; 
ул. Зеленая, д. 1-21,25-33, 35,39-41,43,45,47; 
ул. Колхозная, д. 1, 5-12,14-25,27; 
ул. Лесная, д. 1, 2,4, 6, 8; 
ул. Луговая, д. 1,3; 
ул. Молодежная, д. 1-11; 
ул. Новая, д. 5; 
ул. Советская, д. 1-15, 17, 19-26, 30-46, 48, 49, 53, 55, 57, 59, 61, 65, 67, 

71; 
поселок Сереброво Соляновского муниципального образовании в 

границах: 
ул. Береговая, д. 1,3,7, 9; 
ул. Почтовая, д. 2, 17,19,23, 25,29, 33, 39; 
ул. Профсоюзная, д. 5, 7,9,13,15,17; 
ул. Центральная, д. 4, 10,11,17,25,31,34,36,45,46, 49, 57,61, 65, 67; 
поселок Соляная Соляновского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 3-14; . 
ул. Березовая, д. 2,4, 6, 8,10,12; 
ул. Заречная, д. 1-4, 6,10,12,14-21,23,29,31,39; 
ул. Комсомольская, д. 1-11,15,17-19,21-33,35,39; 
ул. Мира, д. 1,2, 2а, 3-8, 10,12, 14, 15, 17, 19,20,21,23, 24,26,27-32; 
ул. Мясникова, д. 1-13,17,19; 
ул. Новая, д. 1-11,13; 
ул. Октябрьская, д. 1,1а, 2-7; 
ул. Первомайская, д. 2,4, 6-12,14, 16-22,24,26,28; 
ул. Полевая, д. 1,3,5, 7,9,11; 
ул. Садовая, д. 1,2,4- 6, 8, 8а, 9,11,14,16,18, 22,26; 
ул. Школьная, д. 1,1а, 2,4,5, 6а, 7,10,12,14,18; 
село Старый Акулыпет Старо-Акульшетского муниципального 

образования в границах: 
ул. Антонова, д. 14, 14а, 146, 19, 19а, 196,21,21а, 23,23а, 236; 
ул. Береговая, д. 12; 
ул. Сафроновская, д. 15; 
ул. Советская, д. 85-115; 

село Талая Тальского муниципального образования в границах: 
ул. Береговая, д. 2,3, 6, 8,10; 
ул. Молодежная, д. 1-12,14-17; 
ул. Новая, д. 2, 5,6; 
ул. Советская, д. 1, 2,4-18,21, 22,24, 25, 27, 28, 30-33, 37,40, 42,44-46, 

47, 47а, 48-50, 54, 57, 59-61, 63, 65, 67-69, 71, 72, 76-79, 82, 84, 86, 87, 90-92, 
93, 95, 99, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 119, 121, 127, 129, 135, 137, 141, 143, 
147,157,159, 161,167,169; 

ул. Школьная, д. 4; 
деревня Старошелехова Шелеховского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 1,1а, 2-4,6-32; 
ул. Березовая, д. 3, 5, 7, 9, 10-20,22,24,26,28,30,32,34, 36,38,40; 
село Шелаево Шелаевского муниципальнгого образования в границах: 
ул. Советская, д. 64, 66, 70,75; 
село Шелехово Шелеховского муниципального образования в 

границах: 
пер. Новый, д. 1,2, 3, 5; 

• пер. Подстанция, д. 1-5; 
ул. Береговая, д. 1-7; 
ул. Ленина, д. 1, 2, 5, 9, 9а, 11, 13,15а, 17-19, 21, 23, 23а, 25,27, 29, 31, 

33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 66-68, 70,72, 74, 76, 
78, 80, 82, 84, 86, 88; 

ул. Луговая, д. 1-3, 5; 
ул. Магистральная, д. 1,2, 6; 
ул. Молодежная, д. 31,36; 
ул. Октябрьская, д. 38, 40, 65, 67; 
ул. Первомайская, д. 53, 55; 

• ул. Почтовая, д. 48, 50,52, 57, 59, 61, 65, 67, 69; 
ул. Проездная, д. 6, 7; 
деревня Тракт-Кавказ Шиткинского муниципального образования в 

границах: 
ул. Правобережная, д. 2,3, 5, 10; 
деревня Тракт-Ужет Шиткинского муниципального образования в 

границах: 
ул. Трактовая, д. 1,3, 5,10; 
рабочий поселок Шиткино Шиткинского муниципального образования 

в границах: 
пер. Зеленый, д. 2,4, 6,7,10; 
пер. Кузнечный, д. 1,2; 
пер. Связи, д. 2,3, 5; 
пер. Совхозный д. 1-3; 
ул. Барковского, д. 2, И, 14,17,18,24; 
ул. Бирюсинская д. 1-3, 7, 8, 10, 12-16, 19, 21, 22, 25, 26, 28, 29, 33, 37, 

39,41,43,45,47; 



ул. Богдана Хмельницкого, д. 1-3, 6, 10, 11, 13-15, 17, 19, 20-22, 26, 28, 
30,32, 34,36; 

ул. Заречная, д. 15-18,20, 22, 24; 
ул. Зеленая, д. 1, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 15, 16, 18, 

22,24, 26,28,36,38, 44,48; 
ул. Зои Космодемьянской, д. 8, 14, 20, 22, 26, 28, 32; 36, 38, 42, 44, 48, 

50, 52, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 74, 76, 78, 84, 86, 87; 
ул. Кирова, д. 3, 4, 6, 7, 11-14, 15, 17, 18, 21-24, 26, 28-35,37, 39-42, 44, 

46, 58, 60, 62, 64-66,76, 78, 80-84, 87, 90, 91, 93, 95, 98,100; 
ул. Колхозная, д. 1-5, 8-10,12-22,24,27, 31; 
ул. Кузнечная, д. 2-7,10-22, 24-27, 35; 
ул. Ленина, д. 1, 3-10, 12, 14-19, 21-28, 31-43,46, 48-53, 55,57-62, 64-68, 

70-74, 76, 78, 80,94; 
ул. Луговая, д. 6, 11, 16,38, 40,44,45,46,47,48, 56; 
ул. Молодежная, д. 1, 3, 5, 7,11; 
ул. Партизанская, д. 3-5, 8, 10, 17-22, 25-27, 29, 30, 34-44,46-49, 52, 54-

57, 58, 62-64, 67-69, 74,75, 77, 79, 81; 
ул. Пекарская, д. 1; 
ул. Песчаная, д. 2,3, 5, 6, 8-10, 13, 14, 16,18,20,22,24,32,34; 
ул. Свенцкого, д. 1,3,4, 7,11,13,21, 23,25,27. 
7. В муниципальном образовании - «город Тулун» в границах: 
пер. Береговой; 
пер. Болотный; 
пер. Больничный; 
пер. Буденного; 
пер. Бурлова, д. 1-3,5; 
пер. Заводской; 
пер. Канатный; 
пер. Карла Маркса; 
пер. Л. Шевцовой; 
пер. Мастерской; 
пер. Мясокомбинатский; 
пер. Песочный; 
пер. Подгорный; 
пер. Равенства; 
пер. Радищева; 
пер. Речной; 
пер. Ручейный, д. 1; 
пер. Сибстроя; 
пер. Стахановский; 
пер. Степной; 
пер. Театральный; 
пер. Тухачевского; 
пер. Чернышевского; 
пер. 1 Кировский; 

пер. 2 Кировский; 
пер. 3 Кировский; 
пер. 3 Нагорный; 
пер. 1 Партизанский; 
пер. 2 Партизанский; 
пер. 1-й Рабочий; 
Садоводческие некоммерческие товарищества: Автомобилист, Шахтер, 

Сплавщик, Гранит, Крутой Яр; 
ул. Бабушкина; 
ул. Больничная; 
ул. Братская, д. 1-26, 30; 
ул. Буденного; 
ул. Ватутина, д. 2,2а, 3,7, 9,10,12-24,26,28,30; 
ул. Ветеринарная; 
ул. Виноградова, д. 1,2,2а, 26,3-6,10,10а, 12,16,18; 
ул. Володарского, д. 1,1а, 2,26,3, 5, 5-1, 5-2, 6-10,10а, 106,11-13,14-1, 

14-2,15,16,16а, 17,18,20,24,26,32,34; 
у. Гидролизная, д. 1е, 11, 12а, 126, 12в, 12г, 12д, 12е, 12е-1,13, 14а, 14-

2,166,18,18а, 186,18в, 18г, 20,22, 24,26-29,31,33, 34,37,37а, 47,49,52,54, 
56, 58, 60, 62, 62а, 64, 65, 66, 666,69,71, 72а, 77, 79, 81, 87, 89,93,95, 97, 99; 

ул. Горького, 1, 1а; 
ул. Гуртьева; 
ул. Желгайская, д. 1а на з/у 1в, 16,2,2а, 3, 4, 6, 8,10; 
ул. Жданова, д. 1,16,2,2а, 2в, 3-5,4а, 6,7, 8,10,12,14,16а, 32; 
ул. Заозерная; 
ул. Зинченко, д. 2; 
ул. Зиминская, д. 5-8,10-13,45, 55,57, 59, 61, 63; 
ул. Ийская; 
ул. Ипподромная; 
ул. Калинина, д. 30-32, 34,36,41,44,46,55, 57, 59, 61,63, 65,67; 
ул. Карбышева, д. 1-159 нечет., 155а, 157а, 2-138 четн., 159а, 161а, 163, 

163а, 165; 
ул. Каторжного; 
ул. Кирова; 
ул. Коммунальная; 
ул. Котовского; 
ул. Красного Октября, д. 30,32,34,36,49; 
ул. Кузнечная; 
ул. Л. Шевцовой; 
ул. Ленина, уч. 120, д. 1,2 (частный дом), 2-4, 4а, 6, 8-12,12а, 13,16-19, 

19а, 196, 20, 22, 27-31, 31а, 32, 33, 33а, 37, 39-1, 39-2, 41, 41а„ 41в, 43, 44, 47, 
49, 51, 53, 53а, 73, 75, 77, 86, 88, 90, 90а, 92, 92а, 94, 946, 946-1, 96, 100,102, 
104, 104а, 106, 108, 108а, 112, 114, 116, 116а, 1166, 118, 118а-1, 118а-2, 118а-
3, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 136-139, 150, 162, 166, 168, 170, 172, 174,176, 
178,180,182,1г-1,1г-2,1г-3,1г-4,1г-5,1г-6,1г-7,4-2; 



ул. Лесозаводская; 
ул. Литейная; 
ул. Луговая, 1а, 2а, 2-13, 13-1, 13-2, 14-21,23-26,28,30,32,34,36; 
ул. Лыткина, д. 3,5,7; 
ул. Манутская, 1,3, За; 
ул. Марата, д. 8,10,11. 13,15,17,19,21; 
ул. Мастерская; 
ул. Медицинская; 
ул. Мясокомбинатская; 
ул. Набережная р. Ия; 
ул. Новозаводская; 
ул. О. Кошевого; 
ул. Обручева; 
ул. Озерная; 
ул. Орджониквдзе; 
ул. Павлова, д. 1, 1-1, 1-2,1а, 2, 26, 2а, 3-8, 8а, 86, 9, 10,10а, 12-15,156, 

16, 28, 28/1; 
ул. Панфилова; 
ул. Партизанская, четная сторона; 
ул. Песочная; 
ул. Приречная; 
ул. Пролетарская; 
ул. Профсоюзная; 
ул. Рабочая; 
ул. Рабочий городок; 
ул. Радищева; 
ул. Речная, д. 9, 11, 15, 17, 21а, 25, 27, 29а, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 53, 55, 

57, 59, 61, 65, 67, 69, 70, 73, 75, 756, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 87-1, 89а, 896, 91, 
93, 95, 97,99, 99а, 109,111, 113; 

ул. Роза Люксембург, 1,4, 6, 8,10,12,14; 
ул. Сибирская; 
ул. Сибстроя; 
ул. Свободы; 
ул. Сплавная; 
ул. Спортивная; 
ул. Степная; 
ул. Типографская, д. 8г, 14,15,17,19,23,25,30,34,41,476/3; 
ул. Толстого; 
ул. Тухачевского, д. 1, 2, 4, 6, 8,10,12, 14, 16, 16а, 18, 20, 20а, 21,21-3, 

22, 22-1, 22-2, 23-26, 29, 29а, 30-35, 35а, 36, 37, 37а, 39, 41-43, 43-2,. 43а, 45, 
47,47а, 476; 

ул. Урицкого, д. 5, 8, 8а, 10, 12, 13а, 13а/1,13а/2, 16, 16а, 23, 25, 27, 31, 
33,35,41а, 42/2, 47/3,47а/2,476,476/3 47в/1, 47г/2,47г/3; 

ул. Фрунзе; 
ул. Фурманова; 

ул. Чекалина; 
ул. Черняховского; 
ул. Чернышевского; 
ул. Чехова; 
ул. Чкалова, д. 26, 41а, 43, 446,46,46-2,47,49, 51; 
ул. Шахтерская, д. 1-7; 
ул. Щорса; 
ул. Юбилейная; 
ул. 1-я Азейская; 
ул. 2-я Азейская; 
ул. 8 Марта; 
ул. 1-я Нагорная; 
ул. 2-я Нагорная; 
ул. 3-я Нагорная; 
ул. 19 Партсъезда; 
ул. 3 Пятилетки. 
8. В муниципальном образовании «Тулунский район»: 
поселок Аршан Аршанского муниципального образования в границах: 
ул. Аэродромная, д. 1-1,1-2,3-2, 5-1, 7-1, 7-2, 9-1, 9-2,11-1,11-2; 
ул. Новая, д. 1-1, 1-2, 2-2, 3-1, 4-1, 4-2, 5, 6-2, 7-2, 8-1, 8-2, 9-1, 9-2, 10, 

11-1, 11-2, 12-1, 12-2, 13-1, 13-2, 14-1, 14-2, 15-1, 15-2, 16, 17-1, 17-2, 18-1, 18-
2,18-3,18-4,19-1, 19-2,20-1,21-2,22; 

ул. Советская, д. 1, 2, 3, 6, 8, 9, 11, 13, 13а, 14-20, 22, 24, 25, 27-30, 33-
35, 37-1, 38, 40, 43-48, 50, 54-1, 54-2, 58, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74,76, 80-1, 80-
2, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98,100-2,104-1,104-2, 106-1,106-2,110, 114-1, 
114-2,116-1, 116-2, 118-1, 118-2,120-1,120-2,122-1,122-2, 126,128; 

поселок Ермаки Афанасьевского муниципального образования в 
границах: 

пер. Трактовый, д. 15-5; 
деревня Паберега Бурхунского муниципального образования в 

границах: 
ул. Нагорная, д. 1-1, 1-2,2-1,2-2,3-1,3-2,4-1, 4-2, 5-9, 10а; 
ул. Набережная, 1-1, 1-2, 2, 3-1, 3-2, 4, 5-1, 5-2, 6, 7-1, 7-2, 8-20, 22-28, 

30-34, 36, 38, 39,41-49,51,53,55, 57,59, 61, 63-1, 63-2, 65-1, 65-2,67; 
село Бурхун Бурхунского муниципального образования в границах: 
ул. Набережная, д. 2, 4-6, 8, 10-12, 14, 16, 20, 22, 24, 29, 31, 32, 33, 36-

38, 40, 41, 45, 47, 49, 50, 51, 53, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63-1, 63-2, 64-67, 72, 74, 
75, 81, 85, 87, 93, 99-1, 99-2,103,105,109,111; 

деревня Владимирова Владимирского муниципального образования в 
границах: 

ул. Школьная, д. 67-72; 
деревня Одон Владимирского муниципального образования в 

границах: 
ул. Лесная, д. 1,4, 5,6-1,6-2; 



ул. Набережная, д. 22, 28, 34, 40-1, 40-2, 41-1, 41-2, 43—1, 43-2, 44-1, 
44-2, 50-1, 50-2, 51, 52 

деревня Харантей Владимирского муниципального образования в 
границах: 

ул. Береговая, д. 1,3, 6-9; 
село Гадалей Гадалейского муниципального образования в границах: 
ул. Береговая, д. 5-8,13; 
ул. Ленина, д. 11, 30, 38, 44, 49, 50, 51, 54, 56-59, 61-63, 65-67, 70-72, 

77а, 78, 79, 82, 84-92, 94,95,95а, 96, 99,104,116,118,122,122а, 124,126; 
ул. Октябрьская, д. 5; 
ул. Сорокина, д. 26,28; 
ул. Угорская, д. 1-9,17; 
деревня Евдокимова Евдокимовского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 1-1, 1-2, 4, 5; 
ул. Центральная, д. 27,29,34; 
деревня Красный Октябрь Евдокимовского муниципального 

образования в границах: 
ул. Зелена, д. 1-1,1-2,2-1,2-2,2-3,3-1,3-2,4-1, 4-2; 
ул. Лесная, д. 1,2; 
ул. Центральная, д. 1, 3, 5, 6, 8-11,13; 
поселок Евдокимовский Евдокимовского муниципального образования 

в границах: 
ул. Больничная, д. 1-5, 7, 11,13-16; 
ул. Бугутуйская, д. 4-10,12-15,17-23; 
ул. Набережная, д. 1-4, 6-1, 6-2, 7; 
ул. Паромная, д. 2,3-1, 3-2, 4; 
ул. Складская, д. 1,3, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 9-11; 
ул. Центральная, д. 3,4, 7-1, 7-2, 8-10, 12-1, 12-2, 13, 15-18,20,22; 
ул. Школьная, д. 4-7; 
село Бадар Евдокимовского муниципального образования в границах: 
ул. Гадалейская, д. 26-28,30, 32; 
участок Красноозерский Евдокимовского муниципального образования 

в границах: 
ул. Красноозерская, д. 1-1, 1-2, 3, 4, 5-1, 5-2, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 7-3, 10, 

12; 
ул. Набережная, д. 2,3, 6, 9-11; 
ул. Хуторная, д. 1; 
деревня Талхан Егдонского муниципального образования в границах: 
ул. Лесная, д. 3,4,13,16,23; 
село Икей Икейского муниципального образования в границах: 
ул. Делегатская, д. 29, 31, 56; 
ул. Коммуны, 1,19,40,44; 
деревня Кривуша Кирейского муниципального образования в 

границах: 

пер. Зеленый, д. 1; 
ул. Зеленая, д. 1,2,2а, 3-5, 5а, 6-12; 
село Уйгат Кирейского муниципального образования в границах: 
ул. Заречная, д. 1-10, 10а, 11-13, 16,18-24; 
ул. Озерная, д. 14-1,15-1,15-2; 
ул. Набережная, д. 1,2,3-1,3-2,4-2,4-4, 5-7, 8-1, 8-2; 
ул. Стрелка, д. 1-13; 
ул. Школьная, д. 2-1,2-2,3-10; 
деревня Заусаева Котикского муниципального образования в границах: 
пер. Кирова, д. 2-5; 
пер. Набережный, 1,1а, 2,4,5, 5-1, 5-2, 8-12; 
ул. Кирова, д. 1,2,21; 
ул. Набережная, д. 1; 
деревня Малый Утайчик Котикского муниципального образования в 

границах: 
ул. Набережная, д. 2; 
деревня Альбин Октябрьского муниципального образования в 

границах: 
ул. Набережная, д. 1,2,3,4,7; 
ул. Трактовая, д. 2, 5, 7, 9,15; 
ул. 2-Трактовая, д. 6, 8; 
поселок Октябрьский-1 Октябрьского муниципального образования в 

границах: 
ул. Лесная, д. 3, 5-8,10-12; 
поселок Октябрьский-2 Октябрьского муниципального образования в 

границах: 
ул. Набережная, д. 12, 14-1, 14-2, 16, 20, 24, 28, 30—1, 30-2,32-2, 34-1, 

34-2,36-1,36-2,38-1,38-2; 
ул. Советская, д. 22-2; 
поселок Иннокентьевский Писаревского муниципального образования 

в границах: 
Блок пост, д. 98; 
ул. Механизаторская, д. 7,11,18, 20,20а; 
деревня Казакова Перфиловского муниципального образования в 

границах: 
ул. Кедровая, д. 1а, 16,1-1,1-2, 2,26, 5-1, 5-2, 6-1, 6-2, 8-1, 8-2, 9-1, 9-2, 

10-1, 10-2,11-1, 11-2,12-1, 12-2, 13,13-1, 13-2,14-1, 14-2,15-1,15-2,15-3, 15-
4, 15-5, 15-6, 15-7, 15-8, 16-1, 16-2, 17-1, 17-2, 17-3, 17-4, 17-5,17-6, 17-7, 18, 
19,21,22,23-1, 23-2,25-1,30,30а, 32,34,36,36а, 38, 40, 42,44; 

деревня Нижний Манут Перфиловского муниципального образования в 
границах: 

ул. Березовая, д. 38; 
ул. Лесная, д. 1-3, 4-1, 4-2, 5, 6-1, 6-2, 8-1, 8-2, 10-1, 10-2,12-1,12-2; 
ул. Центральная, д. 1, 2-1, 2-2, 3, 4-1, 4-2, 5, 6-1, 6-2, 7, 8-1, 8-2, 9, 10-1, 

10-2,12-14,14а, 15-22,226,22в. 



9. В Черемховском районном муниципальном образовании: 
поселок Городок Новостроевского муниципального образования в 

границах: 
ул. Городок, д. 15, 5,2,3; 
поселок Новостройка Новостроевского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 5, 7,10,12; 
ул. Западная, д. 9,11; 
ул. Набережная, д. 2, 6, 10,16; 
ул. Трактовая, д. 26; 
ул. Центральная, д. 40; 
ул. Школьная, д. 42-44,46,48,50; 
поселок Чернушка 2-я Новостроевского муниципального образования в 

границах: 
пер. Восточный, д. 1,4; 
пер. Западный, д. 1,2,4 
ул. Берестяная, д. 1; 
ул. Лесная, д. 4, 7; 
ул. Трактовая, д. 4, 6; 
ул. Школьная, д. 2,3, 4, 6,7, 8,10; 
село Инга Новостроевского муниципального образования в границах: 
пер. Западный, д. 1, 5,10,12; 
пер. Малый, д. 3, 5; 
ул. Центральная, д. 5,23,24, 30; 
деревня Гымыль Парфеновского муниципального образования в 

границах: 
дачи, д. 46, 66, 68, 77, 82, 83, 88, 90, 107,113; 
деревня Тюмень Парфеновского муниципального образования. в 

границах: 
дачи, д. 18-22,28,30,35,38,39,41, 42,44,45. 
10. В Чунском районном муниципальном образовании: 
деревня Новобалтурина Балтуринского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 1; 
ул. Школьная, д. 27; 
деревня Новочунка Балтуринского муниципального образования в 

границах: 
ул. Новочунская, д. 1,4, 5, 6, 7; 
деревня Тахтамай Балтуринского муниципального образования в 

границах: 
ул. Тахтамайская, д. 1, 2а, 4, 6, 7, 9, 11, 14-16, 19- 22, 24, 25, 27, 28, 32, 

37,39,40,41,45,49, 52, 60, 64, 66, 68, 70; 
село Балтурино Балтуринского муниципального образования в 

границах: 

ул. Балтуринская, д. 1, 3, 5, 7, 9, 10, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 32, 
36,'40,45,53, 55, 57, 59, 61, 65, 73, 75; 

ул. Набережная, д. 1-6, 8, 9; 
деревня Ганькина Бунбуйского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая, д. 1, 6; 
деревня Неванка Бунбуйского муниципального образования в 

границах: 
ул. Береговая; 
село Бунбуй Бунбуйского муниципального образования в границах: 
ул. Береговая; 
ул. Лесная; 
ул. Молодежная, д. 1-7,11-14,16,19, 21; 
ул. Новая; 
ул. Советская, д. 1, 3,7-9, 11,14, 15, 15а, 16, 18, 24, 26, 30; 
село Выдрино Бунбуйского муниципального образования в границах: 
ул. Советская, д. 4, 5,25,27; 
деревня Окраина Веселовского муниципального образования в 

границах: 
ул. Окраинская, д. 3,11-13; 
деревня Паренда Веселовского муниципального образования в 

границах: 
ул. Зеленая, д. 2, 6,7,9,13,16; 
поселок Веселый Веселовского муниципального образования в 

границах: 
ул. Луговая, д. 7,9,11,21; 
ул. Набережная, д. 43а, 80, 80а, 92, 94,98,108; 
поселок Бидога Лесогорского муниципального образования в границах: 
ул. Баяндаевская, д. 3, 5,7,9,11,13-16,21,23,29; 
ул. Веселая, д. 1-5, 10, 11а, 14,17, 19,21, 64,70, 72, 74-76, 77а, 87; 
ул. Радищева, д. 2; 
ул. Советская, д. 1,2; 

. ул. Южная, д. 1,1а, 2,3, 7а; 
рабочий поселок Лесогорск Лесогорского муниципального 

образования в границах: 
пер. Таежный, д. 2,4, 4а, 6; 
ул. Береговая, д. 2-20,22-28,31, 33, 35,39,43,45,47,49,51-53, 57; 
ул. Калинина, д. 1,1а, 2-12, 12а, 13,13а, 14-29, 29а, 30-39, 41-49, 51-59, 

61, 63, 65, 67, 69, 71,73,75, 77, 79, 81, 83, 85, 57, 89, 91,93, 95; 
ул. Лермонтова, д. 1-4,4а, 5-8,10-19,21,23,25-33,35, 37, 39,41; 
ул. Чунская, д. 27, 52, 54,76,78; 
село Баянда Лесогорского муниципального образования в границах: 
ул. Набережная, д. 9,11,13,15, 23,25,27,29, 31; 
поселок Приудинск Мухинского муниципального образования в 

границах: 



ул. Лесная, д. 1,1а, 3; 
ул. Мира, д. 1-4, б, 7, 10-14, 17, 19,20,22, 23,24,26, 28,30; 
ул. Советская, д. 1-4, 6-11,13,15,17; 
село Баер Мухинского муниципального образования в границах: 
ул. Баерская, д. 3; 
поселок Хоняки Октябрьского муниципального образования в 

границах: 
ул. Заречная, д. 7,11,25; 
ул. Совхозная, д. 4,4а, 10; 
рабочий поселок Октябрьский Октябрьского муниципального 

образования в границах: 
пер. Базарный, д. 3-6; 
пер. Больничный, д. 3,4; 
пер. Первомайский, д. 1- 3, За, 4-8,13,21,46; 
пер. Полевой, д. 5; 
пер. Почтовый, д. 1,7, 8; 
пер. Спортивный, д. б; 
пер. Чапаева, д. 4; 
ул. Береговая, д. 3,4, 7,10,12,14,18,20,22,24; 
ул. Березовая, д. 2, 2а, З-б, 7а, 9а, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 20а, 22, 28, 30, 

31,32, 33,34,35,36,37,38, 39,40,41,41а, 42,42а, 43,44; 
ул. Болотная, д. 1,3,5,7,9,11,13,15,19,21,29, 33,35; 
ул. Заречная, д. 4а, 5, 7-10,10а, 11,12,15,19-21, 25; 
ул. Зеленая, д. 1а, З-б, 11,13,29-44,145-148; 
ул. Ключевая, д. 1,2, 4, б; 
ул. Комарова, д. 1-7,10,14,16,18; 
ул. Комсомольская, д. 26; 
ул. Красные Зори, д. 2;. 
ул. Курченко, д. 1,1а; 
ул. Мира, д. 1,3, 5,7- 9,13,31,37, 53; 
ул. Мостовая, д. 2а, 4, 9, 10, 12, 13-16, 27, 28, 32, 40, 42, 46, 54, 56, 60, 

62; 
ул. Набережная, д. 1, 2, 2а, 3, За, 4, 4а, 5, 8-14, 14а, 15, 16, 16а, 17-19, 

19а, 20,21а, 46; 
ул. Нагорная, д. 1; 
ул. Некрасова, д. 1,9,11,13-15,16а, 17,18, 20; 
ул. Новая, д. 2, 3, 4, 5, 11,13,15,17,19; 
ул. Октябрьская, д. 1-11, 11а, 13-15, 15а, 16-21,23-25, 27, 29,30, 32,34, 

37,38, 40,42,44,46,48,50; 
ул. Островского, д. 1-7; 
ул. Охотника, д. 12,21; 
ул. Первомайская, д. 1, 1а, 2, 3, За, 4, 4а, 46, 4в, 5, 5а, 6, 7, 8, 8а, 9, 9а, 

11,12,17,46; 
ул. Рейда, д. 5,20,21,23,29,52, 63, 69; 
ул. Советская, д. 1,2,2а, 3,4, 4а, 5, 5а, 6, 7, 9-11, 19-22,29,31,33; 

ул. Строительная, д. 1, 7-10,10а, 11,27-29,31; 
ул. Трактовая, д. 1-5,7,9,10-12,12а, 13-15,15а, 16, 18-21,23,25,26,28, 

30, 32, 34, 36,40,43,47,49, 60, 62; 
ул. Чкалова, д. 2, 3, 4, 5, 7, 8а, 9а, 10, 13, 16, 17, 18, 19а, 21, 22, 22а, 23, 

24,25, 26,27,28,30,31,32, 41; 
ул. 1-я Алтайская, д. 3,7,9, И, 17, 19,22,24,29, 30,32,38,43; 
село Мироново Чунского муниципального образования в 1раницах: 
ул. 1, д. 1, 37,уч.9,уч.16а,уч.20, уч.23,уч.37. 

Первый заместитель мини с; 
имущественных отношен 
Иркутской области 

•.ОбЛАСГй 
Оы?Асг 

— - А.Б. Курбатов 


